

DODATEK č. 1

SMLOUVY NA NÁKUP A VÝSADBU POROSTU A PÉČE O POROST uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj**

zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem Krajského pozemkového úřadu
pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, pracovník Pobočky
Teplice

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice

Tel.: +420 727 956 872

E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Šilhánek a syn, a.s.

adresa: Samota 601, 439 81 Kryry

zastoupený: Pavlem Šilhánkem,
statutárním ředitelem a.s.

tel./fax: xxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxx

ID DS: k85gi4x

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, příprava staveb

tel./fax: xxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxx

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Žatec

číslo účtu: 35-6571380227/0100

IČO: 27291278

DIČ: CZ27291278

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem oddíl B vložka 1677

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy na nákup a výsadbu porostu a péče o porost ze dne 8. 6. 2018 č. objednatele 711-2018-508101 (dále jen „dodatek“)

Předmět a účel smlouvy:

Výsadba zeleně v k.ú. Lysec včetně tříleté pěstební péče

Čl. I Předmět a účel dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je navýšení kosení, ožínání a ošetření dřevin spočívající v odplevelení s nakypřením nebo vypletím při pěstební péči v roce 2020 a 2021 z důvodu hojného výskytu plevelů v prostoru výsadeb. Tyto práce budou navýšeny o jedno provedení v sezoně, tj. celkem 3x v sezoně.
2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla – u následně tříleté péče takto:

Vícepráce bez DPH činí: 33 877,66 Kč

DPH 21 % činí: 7 114,31 Kč

Vícepráce vč. DPH činí: 40 991,97 Kč

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení **Čl. III Cena díla**, odst. 4. smlouvy následovně:

Celková cena za dílo:

bez DPH činí **382 192,54 Kč**

DPH 21 % činí **80 260,43 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **462 452,97 Kč**

Z toho činí:

cena za realizaci díla: Cena bez DPH 142 505,82 Kč
DPH 29 926,22 Kč
Cena včetně DPH 172 432,04 Kč

1. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH 67 451,02 Kč
DPH 14 164,71 Kč
Cena včetně DPH 81 615,73 Kč

2. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH 84 389,85 Kč
DPH 17 721,87 Kč

Č.j. objednatele: 711-2018-508101/1
Č.j. zhotovitele:

Cena včetně DPH 102 111,72 Kč

3. rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH87 845,85 Kč

DPH18 447,63 Kč

Cena včetně DPH106 293,48 Kč

4. V příloze č. 2 ke smlouvě (v soupisu prací) u objektu 06 – Povýsadbová péče je u položek 111103202, 184801121, 184801132, 184815173 změněno množství měrných jednotek a cena celkem.

5. Na základě žádosti zhotovitele dochází ke změně osoby jednající v technických záležitostech zhotovitele, jímž se stává: xxxxxxxxxxxx, příprava staveb, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx.

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy se nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Přílohou č. 1 dodatku je rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis prací).
4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 22.10.2020

V Kryrech dne 21.10.2020

objednatel

zhotovitel

.....
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Ústecký kraj

.....
Pavel Šilhánek
statutární ředitel a.s.

v zastoupení Ing. Pavel Pojer
zástupce ředitele Krajského pozemkového
úřadu pro Ústecký kraj

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 14_367a2
Stavba: Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

KSO: 822 29
Místo: Pytlíkov

CC-CZ:
Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel:
ČR - Státní pozemkový úřad

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Šilhánek a syn, a.s.

IČ: 27291278
DIČ: CZ27291278

Projektant:
AZ Consult spol.s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH			382 192,54
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	382 192,54	80 260,43
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	462 452,97
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 14_367a2

Stavba: Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Místo: **Pytlíkov**

Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad

Projektant: AZ Consult spol.s.r.o.

Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		382 192,54	462 452,97	
05	Výsadba	142 505,82	172 432,04	STA
06	Povýsadbová péče	239 686,72	290 020,93	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt:

05 - Výsadba

KSO: 822 29
Místo: Pytlíkov

CC-CZ:
Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel:
ČR - Státní pozemkový úřad

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Šilhánek a syn, a.s.

IČ: 27291278
DIČ: CZ27291278

Projektant:
AZ Consult spol.s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				142 505,82
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	142 505,82	21,00%	29 926,22
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	172 432,04
-------------------	--------------	-------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt:
05 - Výsadba

Místo: Pytlíkov
Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s.

Datum: 8. 2. 2018
Projektant: AZ Consult
spol.s.r.o.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

142 505,82

HSV - Práce a dodávky HSV

142 505,82

1 - Zemní práce

141 938,55

998 - Přesun hmot

567,27

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt:

05 - Výsadba

Místo: Pytlíkov

Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad

Projektant: AZ Consult
spol.s.r.o.

Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							142 505,82	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				142 505,82	
D	1		Zemní práce				141 938,55	
1	K	183101114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3	kus	50,000	60,00	3 000,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</i>					
	VV		39+11		50,000			
2	K	183111214	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3	kus	650,000	18,40	11 960,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) uložení odpadu na skládku, b) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</i>					
3	M	103211000	zahradní substrát pro výsadbu VL	m3	7,188	686,00	4 930,97	CS ÚRS 2018 01
	VV		650*0,02*0,5		6,500			
	VV		11*0,125*0,5		0,688			
	VV		Součet		7,188			
4	K	184102211	Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v terénu	kus	650,000	16,20	10 530,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro výsadbu růží. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Výška keře se měří před sestřížením. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</i>					
	VV		650		650,000			
5	M	M.P.001	Svída krvavá, K2, minimálně 4 výhony, vel. 50+	kus	325,000	34,60	11 245,00	
6	M	M.P.003	Ptačí zob obecný, K2, minimálně 4 výhony, vel. 50+	kus	325,000	30,20	9 815,00	
7	K	184201112	Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene přes 1,8 do 2,5 m	kus	50,000	64,80	3 240,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž kůlu a spojovací materiál. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny -1111, -1121, -1131 a -1141 lze použít i pro keře výšky do 2,5 m. 4. Výška kmene se měří od kořenového krčku k první větvi koruny. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</i>					
	VV		39+11		50,000			
8	M	M.P.0011	Jabloň, vysokokmen, výška kmínku 180-220cm, K nebo ZB dle specifikace v TZ	kus	20,000	640,00	12 800,00	
9	M	M.P.002	Hrušeň, vysokokmen, výška kmínku 180-220cm, K nebo ZB dle specifikace v TZ	kus	19,000	550,00	10 450,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
10	M	026504021	Javor babyka /Acer campestre/ 150 - 200 cm, ZB	kus	11,000	1 037,00	11 407,00		
11	K	184215113	Ukotvení dřeviny kůly jedním kulem, délky přes 2 do 3 m	kus	11,000	30,20	332,20	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.						
12	M	052172102	tyč odkorměná délka 300 cm,tloušťka 10 cm	kus	11,000	121,00	1 331,00		
	VV		3,66666666666667*3 "Přepočtené koeficientem množství		11,000				
13	K	184215132	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m	kus	117,000	85,30	9 980,10	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.						
	VV		39*3		117,000				
14	M	052172101	tyč odkorměná délka 200 cm,tloušťka 10 cm	kus	117,000	105,00	12 285,00		
	VV		39*3 "Přepočtené koeficientem množství		117,000				
15	K	184801121	Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	50,000	25,00	1 250,00	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.						
	VV		39+11		50,000				
16	K	184801132	Ošetření vysazených dřevin v skupinách na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	359,000	35,00	12 565,00	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.						
	VV		359 "keře"		359,000				
17	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m	kus	50,000	103,00	5 150,00	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírání se terminální pupen i s postranními větvemi horního přeslenu. 3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.						
	VV		39+11		50,000				
18	K	185804311	Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	14,220	345,00	4 905,90	CS ÚRS 2018 01	
	VV		20*39/1000		0,780				
	VV		20*650/1000 "keře"		13,000				
	VV		40*11/1000 "stromy"		0,440				
	VV		Součet		14,220				
19	K	185851121	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	14,220	294,00	4 180,68	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.						
20	K	185851129	Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m	m3	31,560	18,40	580,70	CS ÚRS 2018 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.						
	VV		0,78*6		4,680				
	VV		13,44*2		26,880				
	VV		Součet		31,560				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	D	998	Přesun hmot				567,27	
21	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	2,101	270,00	567,27	CS ÚRS 2018 01

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt:

06 - Povýsadbová péče

KSO: 822 29
Místo: Pytlíkov

CC-CZ:
Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel:
ČR - Státní pozemkový úřad

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Šilhánek a syn, a.s.

IČ: 27291278
DIČ: CZ27291278

Projektant:
AZ Consult spol.s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				239 686,72
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	239 686,72	21,00%	50 334,21	
snížená	0,00	15,00%	0,00	

Cena s DPH	v CZK	290 020,93
-------------------	--------------	-------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt: **06 - Povýsadbová péče**

Místo: Pytlíkov
Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s.

Datum: 8. 2. 2018
Projektant: AZ Consult
Zpracovatel: spol.s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

239 686,72

HSV - Práce a dodávky HSV

239 686,72

1.1 - Pěstební péče - 3 roky

239 686,72

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Protierozní val a polní cesty HPC1, HPC2 a DPC1 v k.ú.Lysec_výsadba

Objekt:

06 - Povýsadbová péče

Místo: Pytlíkov

Datum: 8. 2. 2018

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad

Projektant: AZ Consult spol.s.r.o.

Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

239 686,72

D HSV Práce a dodávky HSV

239 686,72

D 1.1 Pěstební péče - 3 roky

239 686,72

1	K	111103202	Kosení s ponecháním na místě ve vegetačním období travního porostu středně hustého	ha	1,167	13 930,00	16 256,31	CS ÚRS 2018 01
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být provedeno kosení.					
	PSC		V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být provedeno kosení.					
	VV		0,1459*2*3 "2x ve vegetačním období"			0,875		
	VV		0,1459*2 "vícepráce pro rok 2020 a 2021"			0,292		
	VV		Součet			1,167		
2	K	184801121	Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	400,000	25,00	10 000,00	CS ÚRS 2018 01
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	PSC		V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	VV		39*2*3 "2x v sezóně"			234,000		
	VV		11*2*3 "2x v sezóně"			66,000		
	VV		(39+11)*2 "vícepráce pro rok 2020 a 2021"			100,000		
	VV		Součet			400,000		
3	K	184801132	Ošetření vysazených dřevin ve skupinách na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	2 872,000	35,00	100 520,00	CS ÚRS 2018 01
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	PSC		V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	VV		359*2*3 "2x v sezóně"			2 154,000		
	VV		359*2 "vícepráce pro rok 2020 a 2021"			718,000		
	VV		Součet			2 872,000		
4	K	184815173	Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm	ar	44,720	195,00	8 720,40	CS ÚRS 2018 01
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			1. V cenách jsou započteny náklady spojené s ožínáním běžně tvrdé lesní buřené s maximálně 10 % příměsí buřené křovinaté. Jestliže buřně přesahuje stanovené parametry, pak se výše cen stanoví individuálně.					
	PSC		V cenách jsou započteny náklady spojené s ožínáním běžně tvrdé lesní buřené s maximálně 10 % příměsí buřené křovinaté. Jestliže buřně přesahuje stanovené parametry, pak se výše cen stanoví individuálně.					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		2,0*2,0*39*0,01*2*3 "2x v sezoně"		9,360			
	VV		2,0*2,0*11*0,01*2*3 "2x v sezoně"		2,640			
	VV		359,0*0,01*2*3 "2x v sezoně keře"		21,540			
	VV		vícepráce pro rok 2020 a 2021					
	VV		2,0*2,0*39*0,01*2		3,120			
	VV		2,0*2,0*11*0,01*2		0,880			
	VV		359,0*0,01*2		7,180			
	VV		Součet		44,720			
5	K	184818111	Vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny při výšce stromu do 3 m	kus	128,000	27,00	3 456,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			<i>1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s odnesením odpadu na vzdálenost do 200 m a jeho spálením.</i>					
	VV		39*3		117,000			
	VV		11 "poslední rok péče"		11,000			
	VV		Součet		128,000			
6	K	185804311	Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	85,320	345,00	29 435,40	CS ÚRS 2018 01
	VV		0,02*39*2*3 "zalití 2x v sezoně"		4,680			
	VV		0,04*11*2*3 "zalití 2x v sezoně"		2,640			
	VV		0,02*650*2*3 "zalití 2x v sezoně keře"		78,000			
	VV		Součet		85,320			
7	K	185851121	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	85,320	294,00	25 084,08	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			<i>1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.</i>					
8	K	185851129	Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m	m3	1 564,920	18,40	28 794,53	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
			<i>1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.</i>					
	VV		4,68*7		32,760			
	VV		80,64*19		1 532,160			
	VV		Součet		1 564,920			
9	K	P.C.003	Kontrola kůlů a úvazků, uvolňování úvazků	kus	300,000	5,50	1 650,00	
	VV		39*2*3 "2x ročně"		234,000			
	VV		11*2*3 "2x ročně"		66,000			
	VV		Součet		300,000			
10	K	P.C.004	Náhradní výsadba za uhynulé sazenice	soubor	1,000	15 770,00	15 770,00	
	VV		1 "předpoklad 5% celk. sazenic"		1,000			